
  
 

IL RETTORE 
 
Considerato che l’Università promuove un efficace collegamento con gli enti istituzionali, culturali, 
sportivi, sociali, economici e produttivi del territorio, anche in ordine a finanziamenti di premi di 
studio a favore di studenti meritevoli; 
 
Vista la richiesta pervenuta dalla Società ICT Group, attiva nel mondo IT da oltre trent’anni e part-
ner tecnologico di numerose aziende nazionali, e dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletica 
Reggio, nata nel 1976 a Reggio Emilia e nota sul territorio per i successi individuali e di squadra in 
manifestazioni di carattere nazionale, europeo e internazionale, di promuovere l’istituzione di due 
premi di studio del valore di Euro 2.500,00 cadauno lordo ateneo al fine di sostenere negli studi su-
periori uno studente iscritto nel 2021/2022 al II anno di uno dei corsi del Dipartimento di Ingegne-
ria “Enzo Ferrari” di Unimore ed al Dipartimento di Scienze e Metodi per l’Ingegneria che sta effet-
tuando un percorso di studio universitario parallelamente alla pratica agonistica di atletica leggera. 

 
DECRETA 

Art. 1 Premessa 
Sono istituiti presso questa Università, per l’a.a. 2021-2022, due premi di studio del valore di 2.500,00 
Euro lordo ateneo denominati “Giorgio Del Rio” – 1° edizione 2021/2022 che potranno essere inte-
grati con lo svolgimento di un tirocinio/stage. Il Premio nasce con l’intento di ricordare la figura di 
Giorgio del Rio, che nel 1976 ha fondato l’Atletica Reggio di cui è stato presidente fino al 2017.  
 
Art. 2 Requisiti generali di ammissione 
La partecipazione al bando avverrà con formale presentazione di domanda utilizzando lo schema 
allegato al presente bando ed è riservata agli studenti iscritti full-time per l’a.a. 2021/2022 al secondo 
anno del II anno di uno dei corsi del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” di Unimore ed al 
Dipartimento di Scienze e Metodi per l’Ingegneria e che stanno effettuando un percorso di studio 
universitario, nonché la pratica agonistica di atletica leggera come tesserato FIDAL presso una società 
sportiva del territorio. 
 
Art. 3 Comitato Scientifico 
La selezione dei candidati e la formulazione della graduatoria di merito sarà affidata ad un Comitato 
Scientifico composto da: 

- Delegata per lo Sport di Ateneo; 
- Direttore del Dipartimento di Ingegneria “Enzo FERRARI” o suo delegato; 
- Direttore del Dipartimento di Scienze e Metodi per l’Ingegneria o suo delegato; 
- Rappresentante di ICT Group; 
- Responsabile Ufficio Benefici Studenti in qualità di Segretario verbalizzante. 

Il Comitato Scientifico, in occasione della prima seduta, adotterà i criteri per la selezione dello stu-
dente con il curriculum studiorum e sportivo migliore ai fini dell’aggiudicazione del Premio. 
 
Art. 4 Contributi alla formazione  
Lo studente vincitore riceverà la prima rata del Premio di Studio, pari alla somma di Euro 1.000,00 
(mille/euro) a seguito della pubblicazione del Decreto di approvazione della graduatoria di merito. 
La seconda rata del Premio di Studio, pari alla somma di Euro 1.500,00 (millecinquecento/euro) sarà 
erogata al raggiungimento di almeno 80 cfu complessivi entro il 31 luglio 2022. 
 
Art. 5 Modalità di presentazione della domanda e scadenza 
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere presentata utilizzando lo schema allegato 





al presente bando. 
Dovranno essere allegati i seguenti documenti: 
• curriculum vitae e sportivo 
•  tessera FIDAL 

La domanda di partecipazione al bando dovrà essere tassativamente presentata entro le ore 13:00 
del 24 novembre 2021 con le seguenti modalità: 
- inviata a mezzo posta elettronica alla casella servizi.studenti@unimore.it 
Non saranno prese in considerazione domande pervenute dopo il suddetto termine. 
La documentazione prodotta sarà oggetto della valutazione da parte del Comitato Scientifico. 

 
Art. 6 Eventuale rinuncia 
In caso di rinuncia agli studi o rinuncia alla borsa, lo studente vincitore manterrà l’assegnazione della 
prima rata ma non otterrà l’erogazione della seconda rata. 
Nel caso in cui lo studente non raggiunga il requisito di merito (di cui all’art.4), non si darà seguito 
alla corresponsione della rata prevista, fermo restando la non restituzione di quanto già percepito. 
 
Art. 7 Incompatibilità e Compatibilità 
Il premio di studio in oggetto è incompatibile con i seguenti benefici. 

- borse/premi di studio assegnati dall’Ateneo per merito; 
Il premio è compatibile con la fruizione delle borse di studio regionali (Borse Ergo), delle collabora-
zioni a tempo parziale e degli assegni di tutorato.  
 
Art. 8 Responsabile del procedimento 
Il Responsabile del procedimento è Giuseppe Gatti, Funzionario della Direzione Servizi Studenti, Via 
Università 4, 41121 – Modena – e mail: servizi.studenti@unimore.it  
 
Art. 9 Trattamento dei dati personali  
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 sulla “protezione delle persone fisiche con riguardo al trat-
tamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati l’Università degli Studi di Mo-
dena e Reggio Emilia si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni relative ai can-
didati. Tutti i dati rilevanti ai fini del presente Bando saranno trattati solo per le finalità” connesse e 
strumentali al concorso, nel rispetto delle normative vigenti. 
 
Art. 10 Controversie  
Per qualsiasi controversia dovesse insorgere inerente al presente bando, sarà il Comitato Scientifico 
a fornire idonea interpretazione, che dovrà essere adottata con decreto del Rettore. 

Art. 11 Norme finali 
Per quanto non specificato nel presente Bando, si applicano le norme di legge e regolamenti vigenti 
in materia di borse e premi di studio universitari.  
 
 

Il Rettore 
Prof. Carlo Adolfo PORRO 

mailto:servizi.studenti@unimore.it
mailto:servizi.studenti@unimore.it

		2021-11-03T09:13:14+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




